ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

Ofício-Circular Nº. 86/2019/CGJ-CE

                   Fortaleza, 16 de abril de 2019.

Prezados(as) Senhores(as)
Oficiais Titulares das Serventias Extrajudiciais da Comarca de Fortaleza

Processo Administrativo nº 8500857-63.2019.8.06.0026/CGJCE
Assunto: Projeto de Erradicação do Sub-registro Civil de Nascimento

Senhor(a) Oficial(a),

Com os cumprimentos de estilo, considerando a implantação de Formulário

objetivando a reunião de dados para fins de acompanhamento do efetivo cumprimento do

Projeto Erradicação do Sub-registro Civil  de Nascimento e  fiscalização das Unidades
Interligadas, por parte desta Corregedoria Geral da Justiça, notifico Vossa Senhoria para que,

no prazo de 15 dias, informe nome, e-mail e número do Cadastro de Pessoa Física (CPF) do

responsável  a  ser  designado  para  o  preenchimento  do  formulário que  será  implantado

oportunamente.

Atenciosamente,

Dr. Démetrio Saker Neto
Juiz Corregedor Auxiliar

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
po

rt
al

ad
m

in
.tj

ce
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 8
50

08
57

-6
3.

20
19

.8
.0

6.
00

26
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

10
A

3W
U

2.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
do

 C
ea

ra
 e

 D
E

M
E

T
R

IO
 S

A
K

E
R

 N
E

T
O

. D
at

a
da

 ú
lti

m
a

as
si

na
tu

ra
: 1

7/
04

/2
01

9
às

 1
5:

13
:5

5.

29